liebant participes. Hunc ergo idrum et arculam
 cum impius accepisset eunuchus, rogabat ubi esset eis
 aurum vestisque pretiosa, et alia supellex elegans
 et magnifica. Cum autem illi rursus interrogationum
 nullam ducentes rationem, starent tacentes, eos
 tradidit torquendos. Sed sic quoque reipsa est ex-
 pertus se frustra pulsare adamantes; ab eis enim
 nihil omnino audivit. Sacer vero ille liber, et
 præterea arcula, ut quæ nihil ei essent utilia, illic
 ab eo relicta sunt in penario. Eos autem jubet
 alibi includi, donec retulisset ad imperatorem.
 Atque virgo quidem, cum jam educeretur e pena-
 rio, cum inscientibus omnibus scire librum sustu-
 jisset (erat enim parvus, et qui poterat facile abs-
 condi) in sua eum veste reposuit. Eodem modo
 Indes quoque admirabilis vas sustulit ligneum, et
 ita abducti sunt et inclusi. His sic inclusis longo
 tempore, solus panis vivus erat nutrimentum, et
 divinæ gratiæ potio, erat potus. Quæ autem corpus
 necesse est sumere, iis adeo privati fuere, ut ne
 aquam quidem possent assequi. Erat enim hic im-
 mitis præfecti jussus, ut propterea, quod ipsi
 egentium ventres satiaverant, tali fame confecti in-
 terirent, et pro benignitate poenas luerent sa-
 vitia

VII. Tanta ergo fuit indigentia, et afflictio tam
 intolerabilis, ut virgo in morbum incideret, cum
 juvenile corpus non ferret tantam vexationem. Sed
 fieri non poterat ut eos haberet despiciatui ille, cui
 sunt curæ volucres et bestiæ, et qui aperit manum,
 et implet omne animal benedictione. Sed nox
 quidem erat, accedunt autem virtutes cœlestium
 angelorum; qui cum multa luce eos circumful-
 sissent, et mensam cibis impleissent, rursus reversi
 sunt in cœlum. Illi autem ea quæ erant proposita,
 statim sumpserunt, malorum quæ præcesserant, non
 amplius recordantes: et partim quidem eorum
 quæ apparuerant, splendore, partim vero eorum
 quæ ipsis oblata sunt, voluptate exhilarati, illud
 Davidicum admodum opportune cecinerunt: « Tan-
 quam ex adipe et pinguedine repleta est anima
 mea, et labiis exultationis laudabit os meum. »
 Atque dies quidem jam aderat; aderat autem præ-
 fectus quoque, ut sciret an fame victi essent, ut sic
 eos haberet obtemperantes. Postquam vero contra
 eos vidit lætos et vultu alacres, anima autem
 multo alacriores, mittens vim asferre, ut quod in
 eis nihil prodesset, aggressus est persuadere, et
 simulans mansuetudinem, jussit eos deinceps de-
 gere nullis malis affectos, et abunde eis dari, quæ
 erant ad usum necessaria, cibum, inquam, pe-
 cuniam et vestes, non minus quam antea. Sed vir-
 go nihil egebat pecuniis et vestibus; imo vero
 egebat quidem, sed non sua causa, sed pauperum;
 quibus etiam vestimenta discindens, distribuebat;
 et quomodo existimabat esse necessarium corpori

² Psal. CXLIV, 16. ¹ Psal. LXII, 6.

alimentum, ita etiam suæ animæ necessarium, aliis præbere nutrimentum. Quocirca multis diebus permanebat jejuna, ut possent abunde aliis præberi nutrimenta. Et tunc quoque cum vidisset multitudinem pauperum ad se confluentium, et tanquam charam nutricem, ut famem ab eis propulsaret rogantium, dubia animi, ut quæ nihil posset impendere, quod sufficeret tantæ multitudini, ad suum mundum aspexit, et cum zonam illam, quæ plena erat gemmis et margaritis, et alia quæ erant auro ornata et argento, omnia vinculo uno comprehendisset, demittit per fenestram, et transmittit ad pium quemdam diaconum, cui nomen erat Agapius; rogatque ut vendat, et aurum, quod ex eo redibit, dividat pauperibus. Dicit non potest, quantæ pauperum multitudini hæc sufficeret ad alimentum, sed neque quam multos divites sui imitatione provocaverit ad opem ferendam egentibus. Cum aut non oporteret eam, que erat adeo casta, et quæ sic alias exercebat virtutes, et quæ magno ferebatur fluento ad beneficentiam, habitare in tabernaculis peccatorum, et in aula regia, huic etiam rei providetur a superioribus. Videte autem quam sapienter.

VIII. Dei parentem Davidem in animo versans, et id quod ille simulavit eo tempore, quo fugerat a facie Saul, et quemadmodum vultu suo mutato, se finxit esse emotæ mentis, et sic effugit manus eorum qui erant vere insipientes, et de eis erexit tropæum, tale quid ipsa quoque excogitat et fingit, invertens oculos, et salvam expuens, et manus percutiens, et voces emittens inordinatas, et aliquando quidem lacrymans, aliquando autem ridens intempestive et indecore. Hæc cum viderent illi qui erant in regia, alii quidem, miserabantur, alii vero etiam mirabantur, nonnulli autem simul et misericordia movebantur, et stupebant. Quod quidem cum audisset crudelissimus præfectus ab aliquo ex iis qui ei assidebant, et vidisset etiam id quod fiebat, visus est dolere et animo ægre ferre. Nam tunc virgo maxime morbum simulabat, quando præfectus in eam coniecisset oculos. Unde etiam timore afficitur, et ei plures adhibet custodes, ne absente imperatore, aliquid ei grave acceleret, et se deorsum præcipitans, veniret in periculum. Postquam autem multum temporis contritum est a custodibus; illa vero quam susceperat, personam non dimittebat, sed prudenti admodum cogitatione simulabat se esse insipientem: et molesta erat iis qui eam custodiebant, eorum quidem vexans aures inconditis vocibus, stultis autem figuris eorum oculis afferens molestiam, et nonnunquam eis somnum adimens clamoribus, et eis omnino molestiam afferens, non solum vel inviti eam mittunt ad Christianos, quod quidem ea jamdiu cupiebat, sed etiam fatentur, licet nolentes, Christianorum potentiam. Accedentes enim ad eunuchum, vehementer rogabant, ut ea mitteretur ad Christianos. Forte enim dicebant, ut et ipsi liberarentur a malo non tolerabili, et illa ab ipsis quam primum curaretur. Sunt enim, dicebant, apud nos alii